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

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



4CORREIODOPOVO

lugar sossegado, perto de tudo. R$
60.000,00. Tratar: (47) 456-2730,
com Constantino. VENDE

C5J

2 mesas de sinuca, de pedra, uma
grande, completa, R$ 750,00 negociável,
e uma pequena, completa, R$ 380,00.
Semi-novos, com lixeiro. Valor negociável.

Tratar: 372-1274

CHÁCARA - Vende-se ou troca-se,
próx. a praia. Tratar: 372·0665.

LOT. SANTO ANTONIOr Vende-se,
alv., 100m2• R$ 18.00p,00. Tratar:
91044588.

CHICO DE PAULO - Vende-se,
"mad., 80m'. Terreno cl/580m'.
R$ 20.000,00. Tr�ar: 91044588.

veis
LOT. SANTO ANTONIO - Vende-se,
casa de alv., cl 70m'. Terreno
quitado 12x27, tudo por R$
17.000,00. Tratar: 276-1306, cl sr.
Pedro. Aceita-se carro até R$
9.000,00.

CURITIBA - Troca-se, no bairro
Santa Felicidade, cl 3 qtos, 2 bwc,
gar. pI 2 carros, de esquinha, por
casa em Jaraguá do Sul, até
R$ 50.000,00. Tratar: 371-4626. VENDE-SE OU TROCA-SE - alv., cl

300m' e terreno de 1500m', por
sítio. Aceita-se terreno ou

caminhão. Tratar: 371-5640, cl
Sérgio.

SANTO ANTONIO - Vende-se, 2
casas no mesmo terreno.

R$ 20.000,00. Motivo de mudança.
Tratar:.276-1044, cl João.

CURITIBA - Vende-se, alv., c/3
qtos e demais dep. Terreno cl
2.500m' e casa cl 144m'
construído. R$ 65.000,00 ou tróco

por casa de menor valor em Jguá do
Sul. Tratar: (41) 265-7047.

MASSARANDUBA - Vende-se, alv.,
162m', semi-acabada, cl terreno de
20.000m'. R$ 45.000,00. Tratar: (47)
37g.{)021 ou 379-2696, ai Anita

ALUGA-5E - casa anualmente.
Tratar: 370-9282.

gar., cl telefone convencional. R$
29.000,00, neg .. cl carro. Tratar:
9101-4214, cl Ruy. Necessito
negociar cl urgência, motivo de

mudança.

SÃO FRANCISCO DO SUL - Vende'

se, Bahia da Babitonga, mista',
fundos pI Bahia, cl 2 qtos, sala e

cozo R$ 20.000,00, aceita-se
propostas. Tratar: (47) 379-1559,
cl Tito.

AMIZADE - Vende-se ou troca-se,
cl 168m'. Tratar: 370-1410.

VILA LALAU - Vende-se, 180m', cl
3 qtos, gar, PI 2 carros, murada,
cerca de alumínio. R$ 33.000,00 +

financ. Pela PREVI. Tratar: 371-0695
, ou 9993-0623.

NEREU RAMOS - Vende-se ou troca­

se, por casa na Ilha da Figueira, alv.,
cl 3 qtos e demais dep. R$
45.000,00. Tratar: 275-0051.

ANA PAULA IV - Vende-se, mista, cl
7,5xll,0 + gar. 3,5xll,0, terreno cl
270m' + fone. R$16.000,00, aceita
carro no nego Tratar: 273-0461.

BARRA DO SUL - vende-se, 800 m

da Lagoa. R$ 16.000,00. Tratar:
3738375.

CZERNIEWICZ - Vende-se, 800m da
rua principal. Casa cl 270m e

terreno cl 1400m. Tratar: 371-0742.
SÃO LUIZ - Procuro, pI alugar cl
urgência. Tratar: 9992-2575, cl
Kelly.

VILA LALAU - vende-se, sobrado cl
156m', apto e sala comercial. R.
Bernardo Dornbusch, 2021. Terreno
de esquina. Tratar: 370-1777 ou

9112-4110, comWilson.

NEREU RAMOS - Vende-se, alv.,
toda murada, cl 3 qtos e demais

dep., Centro, 660m'. R$ 25.000,00 +

financ. CEF. Tratar: 371-4497.

BARRA VELHA.., Troca-se sobrado por
casa em Jaraguá. Tratar: 370-9282.

CZERNIEWICZ - vende-se, sobrado cl
267m, 3 qtos, 2 banheiros, 2 salas,
cozinha, área de serviço, garagem p/
2 carros. Próx ao Pama, em frente ao

n' 134. Tratar: 275-0845.

BALNEÁRIO CAMBORIÚ - permuta­
se casa, 3 qtos, 2 bwc, sala,
cozinha + edícula, centro.
R$ 70.000,00. Por residência em
Jaraguá do Sul. Tratar: (47)
361-6226, cl Luis.

BARRA VELHA - Vende-se,
sobrado, c/3 qtos, sala, coz., 2
bwc., gar. cl chur. , 100in da praia.
Tratar: 370-7441 ou 9905-3941..

SCHROEDER - Vende-se, alv.,
120m', terreno cl muro.
R$ 20.000,00. Tratar: 9104-4588.

NOVA'BRASILlA - Vende-se, nova.
R$ 65.000,00. Tratar: 9953-2627, cl
Samir.

VILA LENZI- Vende-se, CI 96m2•
Terreno cl 480m2, cl mais 2 meia

água, nos fundos; fica 2 telefones.
R$ 65.000,00, neg., aceita troca
por menor valor. Tratar: 275-2860,
cl Sandro.

ESTRADA NOVA - Vende-se, alv.,
nova, 93m', 2 qtos. R$ 25.500,00.
Tratar: 9973-6386. CRECI 8490.

SCHREODER - Vende-se, alv., em
constr. CI 1 qto. Terreno de

450,00m'. R$ 10.000,00. Tratar:
91044588.

BARRA DO RIO CERRO - Vende-se,
em alv., cl 70m'; área de 432m2, a
500m da Malwee, cl qto, coz., bwc,

BARRA VELHA - Vende-se ou troca­

se, em alv., cl 3 qtos, mobiliada e

demais dep. R. José Ceará da

Costa. Aceita-se casa de menor.

valor em Jaraguá ou [mediações.
Valor aprox. R$ 25.000,00. Tra�ar
371-5592, cl João.

NOVA SANTA ROSA - PR - Vende-se
ou troca-se, por outra em Jaraguá.
Tratar: 276-3257.GUAMIRANGA - Vende-se, próx.

Dalcelis, alv. R$ 15.000,00. Tratar:
373-1118, cl Jair ou Vanilda. Aceita­

se contraproposta.

CRÉDITOS VILA LENZI - Vende-se, alv. e 2 de
mad. Por apenas R$ 40.000,00.
Rua Antõnio Carlos Ferreira. Tratar:
9104-4588.

PORTO BELO - Vende-se, vende-se,
3 qtos, centro, cl 133m'. Tratar:
(47) 369-4922, cl Roberto.

SOBRADO - vende-se cl 3 quartos,
copa, cozinha, e byvc etc.
R$ 23.000,00, aceita-se carro e

imóvel de menor valor. Tratar:

273-0378, pela manhã ou noite. cl
Chirlei.

PARA COMPRA DE IMÓVEIS,
CONSTRUÇÃO, REFORMA OU

CAPITALIZAÇÃO DE SUA EMPRESA
De R$ 20:000,00
a R$l.50.000,00

Prestações a partir de R$ 214,00
mensais. Podendoüsar seu
FGTS. Trabalhamos com

autorização do Banco Central.
Plantões sábados,
domingo e feriados:

(47) 322-7505 ou 9121-6142,
Com Maurício

GUARAMIRIM - Vende-se, Bairro
Avaí, madeira, cl 54m'.
R$ 12.000,00. Tratar: 373-312!,!, cl,
Wilson.

BARRA VELHA - casa de alvenaria,
no centro, à 700m da Praia. Casa
com 12x9 e terreno com 13x25.
Valor à comb. Acei\9-se negociação.
Tratar: 373-1848. cl Renice.

PRAIA - Compra-se, por um preço
barato. Tratar: 9603-3383, cl Euda. VILA LENZI - Vende-se, alv., 3

qtos, 2 bwc e demais dep. Terreno
cl 468m2, e casa cl 118m'. No
mesmo terreno uma 1/2 água cl 3
peças. R$ 55:000,00. Tratar:
372-0815.

TROCA-SE CAIBRO - comp., por 1
casa de 7xl0 + 6 janelas, 6 portas
cl caxilhos, por 1 moto acima do
ano 90. Tratar: 371-5640.

RIO DA LUZ - Vende-se, casa alv., 3
qtos, 51, coz., bwc, lav., gar, Valor a
combinar. Tratar: 9993-3761 ou 376-

1350, cl Cleiton.

\
ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se ou

troca-se por imóvel de menor valor,
próx. Homago. 3 gtos e demaisBARRA VELHA - Vende-se, mista,

cl 156m'. R$ 25.000,00. Tratar:
376-1804, cl Loreno.

dep.,em alv., nova. R$ 40.000.,00.
Tratar 371-0695. VILA RAU - vende-se, na Cohab, 7

peças, com escritura. R$
28.000,00. Tratar:371-9852

SANTO ANTONIO - Vende-se ou troca­
se, cl 120m'. R. Ilda Friedel Lafin, lote
254. Tratar: 276-0070, cl José.

rROCA-SE - por sala comercial ou

apto., alv., cl 150m', próx. Weg II.

R$ 45.000,00. Tratar: 9104-4588.
•

I
BARRA VELHA - Vende-se, nova, JOINVILLE - Vende-se ou troca-se

CATARINA ERSCHINGEDIFíCIO275-0510
Apartam'entos de 2 e 3

quartos, com suite,
i

banheiro social, sala
em "L" para dois

ambientes, capai
cozinha, varanda com

churrasqueira e pia,
área de serviço, ar
condicionado
embutido

Av. Mal. Deodoro, 1085 - sala 1 - Jaraguá do Sul - se

o condomínio possui:
8 andares com 4

apartamentos por
andar, 2 elevadores,
garagem
individualizada,
bicicletario, salão de

festas, salão de jogos
com varanda, piscina,
play-ground

QUEM SONHAVA COM A O.ASSE E O

CONFORTO DE UM APARTAMENID BEM

LOCAUZADO, AGORA TEM A OPORTUNI­

DADE DE MATERIALIZAR ssrs SONHO.
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Rua .João Planinscheck, 302

-

LINDO CASARAOANTIGO DEALVENARIA
cl + ou - 1 00,00m2, contendo,s quartos, sala, cozinha,
bwc, 'área de serviço, porão. localizado num terreno c/

450,00m2 (15x30). Situado na Rua (701) (CEP 89265�500)
luis Sorti, próximo a Igreja (atólica, Bairro Nereu Ramos.

R$'40.000,OO
J

I,mobiliária Jardim
I

'
.

Jaraguá Ltda. CRECIW572-J

CORREIODOPOV05

!b'L Si'l-f}io Spizia
Crefito-5/ 621 FPTO

Formaçãq:
* Terapeuta Ocupacional
* Neurologia [pós-qrcducndo
* Confecção de Órteses

Atendemos: crlençes, adolescentes
e adultos, na área da reabilitação.
* Síndrome de Down;
* PC - Paralisia Cerebral;
* AVC - Acidente Vascular Cerebral;
* TCE - Traumatismo de Crânio Encefálico;
* DM - Doenças Mentais;
* LM - Lesado Medular.

I Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 1291
Fone (47) 371-4335 / 9952-4011

VENDE ..SE
Inform.ações:

371-8844 ou 9915· ..3940

REsrDENCIA iEM ALVENAR[A • NQvu,
pronto; cl 250m�i LoI. Champagnot.

• gorogem p/:2 corros • so10,s de est�r, TV,
ionlar. lavabo - c;hurrosquelro • cozmnoj

copo - despehsa ·lqvondedQ. - bwc - dependo
.

empregada. 1 .sulte mos!{w (eI doset/ ..
banheiro) • :2 svítes simples - 1 solo :fnli",.o ri
$ocodo tn:mlal· eccbornento olto pedrõo
(granIto, massa corrida, pinlVTá ocdHoC!,
gessol • porlõo e porteiro eletrônko

RoEsmÉNCIA EM ALVENAR!A • Novo,
esqoh10, ,j 167011, Lot. Renosçençq! WC! Rou.
• garagem pj 2 corroa- churrasqueira - salas

de es,tor e jantar· cozinho/copo· despensc .

'2 bwc s.odçll . lavanderia· 1 suite simples - :3

dormilórkn, - acabamento alto padrão
,granito, mosso corrido, pintura acrílko) •

portço e porteiro eletrônico

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CORREIODOPOV07

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.
e-mail: itaivan@netuno.com.br
Home page: www.itaivan.com.br

4275 - CZERNIEWICZ - Edif. Anréa -

apto 101 - térreo, cl lO. 119m2, suíte
+ 2 dorm., 1 bwc, sala estar/jantar,
coz., área de serviço, gar. R. Emma

Ziemann, sino - R$ 45.000,00

5074 - VILA LENZI - casa alv. cl
125m2, suíte + 2 dorm., 1 bwc, sala

estar em 2 amb., copa, COZo cl
armários, lavand. Terreno cl 392m2•
R. Marcelo Barbi, 608 - R$ 75.000,09;

�=����
- Galpão cl 280m2 -

Terreno cl 637m2• R. Angelo
Schiochet - Valor negociável

5053 - JGUÁ ESOUERDO - Casa
alv., cl 195rh2, suíte + 4 dorm., 1
bwc, sala, copa, coz., lavand.,
terreno cl 450m2 - R. Carlos
Fritz Vogel, 138 - R$ 85.000,00

.. � ......

1887 - CORUPÁ - casa alv. cl
120m2, 2 dorm., sala, copa, coz.,

lav., gar., piscina, chur., área
coberta pi festas. Terreno cl
520m2• R. Vidal Ramos, 316.

Valor à negociar

5095 - ILHA DA FIGUEIRA - casa

alv. cl 150m2, suíte + 1 dorm., sala
estar, jantar, chur. cl bwc, piscina,
toda murada, porteiro e l et r.;
.interfone, cozo cl móveis. R. Exp.
José Ribeiro, 59. Valor à ,negociar

5066 - NOVA BRASILIA - casa

mista, cl 105,60m2, 3 dorm., 1
bwc, sala estar, copa, coz.,

lav.,gar. toda murada. Terreno cl
336m2• R: José Menegotti, 159 -

R$ 48.000,00

2440 - BARRA - Terreno esquina, cl
369,83m2 - R$ 21.000,00. Terreno
cl 305,50m2 - R$ 17.000,00. R.

Bertha Weege

5062 - JARAGUÁ ESOUERDO - casa

alv., cl 175m2, 3 dorm, 2 bwc, coz.,
lav., sala estar/jantar, garagem pi 2
carros. Terreno cf 487,50m2 - R.
Victório Pradi, 313 - R$ 68.000,00

5047 - SÃO Luís - casa alv. cl
118,83m2, 3 dorm., 2 bwc, sala
estar, TV, copa, COZ., dispensa,

escritório, lav., garagem c!, churrasq.
Terreno cl 495m2 - R. João Januário

Ayroso - R$ 55.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



8 CORREIODOPOVO

Engetec ( I

Fone/Fax: (047) 370-0919/370-081 �
E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772 e

CRECI934-J

1026 . Terreno 13x 35 455m2 RSI6.000,00 em fernte ao loteamento RenacénçóBARRA RS 59.000,00.
, 1001· Casa sem benfeitprias. Terrena c/530m2. Área do Imóvel construído 67,50._/ 10 15· (asa com 110m2 3 quartos, sala cozinha ... , terreno com 375,00 m2 RS 37.000,00
m2 RS 30.000,00. Rua ANGELO RUBINI Nº322. (Frente ao BonaHi Construcão). Loteamento Juca Ribeiro.
1002· Casa c/ 3 quartos, bwc, cozinha, sala, garagem. casa tem 90,00 m2 d� área 1016 . Loteamento do Dona Olirida Terreno com 304 m2 16x 19 RS 15.000,00 Rua
construída. Terreno c/ 600 m2. RS 32.000,00 Santa Júlia.
1�03· Terreno com 373,59 m2 14x 27,12. RS 30.000,00: Rua Tercílio Bortolini lote 1027· Casa mista + casa pequ�na em alvenaria c/190m2 de construção e 515m2de
09 ao lado da futura loja do BonaHi. terreno. RS 60.000,00.

'

(
1004· Barra do rio cerro: Terreno c/ 500 m2/ Loteamento Rosó por RS 15.000,00
passando o supermercado Guesser.' ./

1005· Barra do rio cerro: Terrenõ com +. 320,00 m2 / Loteamento Raeder RS
7.000,00.RS 26.500,00.

AMIZADE
1028·Terreno no loteamento Versallescom área de 450m2 no valor de RS 25.000,00

VILA LENZI
1029· Terreno com 450m2 próx ao materiais de construção Piermann RS 17.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO �

1030· Terreno no condominio azaléia c/720m2 .RS 32.000,00.
1036 . Casa com 11 Om2" 3 quartos, solo, cozinha, bwc, permuta por apartamento,
no condomínio Amizade e aceita carro até 10.000,00. Rua Horácio Pradi. RS 47.000,00

VILA LALAU
1017 . Terreno c/585,00m2e sobrado com 140,00m2 RS 70.000,00 passa a ponte da
Ilha da Figueira para Vila Lalau entra na primeira a direita.
1018 . Apto Vitória Régia 3 quartos, bwc, sala, cozinha, lavanderia, garagem p/ 2
carros RS 15.000,00 entrada ,+ 17 anos de 370,00 junto a CEF.
1019· Apto. próx a recreativa Marisol, com suíte + 2 quartos 240,00m2, sala cozinha,
dep. completa de empregada RS 100.000,00

VILA NOVA \ ,

1006· Casa de'madeira e terreno com 300 m216x 19R526.500,00 (frente M�lhas
Vila Nova). I

1007· Terrenos com 425,25 m2 (15x28,35) RS 35.500,00
1008· Terrenos com 675,00 m2 (15 x 45) RS 51.513,00
1009· Terreno,s com 490,00 m2 (18 x 28,35) RS 56.000,00
1010· Terrenos com 570,00 m2 (15 x 38) RS 60.343,00
1011· Edf.,Porto Belo (Rua Antes do edf. Marangoni) Apto c/ 2 quartos + sala +

cozinha, lavanderia + sacada, garagem p/ 1 carro. RS 57.000,00/ aceita RS
35.000,00 e o resto em condições. No mesmo edf. apto 260 m2 (2 aptos juntas) com
2 garagens RS 150.000,00. <',

1012· Edf. Marangoni c/ 2 qtos + sala, coz., bwc, lavanderia, garagem RS 60.000,00.
1041 . Casa em alvenaria, próximo ao Forum com sala de visitas com 2 ambientes,
suíte com doset, sacada, hidromassagem, 2 quartos e 1 suíte de visitas, cozinha com

armários embutidos revestido de granito, sala comercial independente, com 55,70
m2, salão de festas, 21inhas telefomcas,etc... RS �20.000,00 .

CHICO DE PAULA I

1031· Te�reno com 714m2 (próx Marcolla, frente a usimax) RS 26.000,00

CÉNTRO
1032· El schiochet com 1 suíte + 2 quartos,'sala, cozinha, dependência de empregada,
lavanderia, garagem p/ 1 carro, salão de festas e piscina. RS 85.000,00
1033· Ed. isabela com 132,11 m21 suite + 2 quartos, 2 bwc, sacada, cozinha, lavanderia,
garagem, piscina e salão de festas. RS 79.000,00

, 1034· Terreno na rua José Emmendoerfer, 1416, próx ao ed. amaranthus ao lado do
quadro Tres américas, área de aprox. 1.730m2 com uma casa de alvenaria tom 106m2.
RS 160.000,00. Aceita·se carro

'

-:

1037,· Terreno com área de 650m2, em frente ao Ed. Amaranthus. RS 60.000,00.
1038 . Apto no Edf. Carvalho com 1 suíte + 2 quartos, sala, cozinha, lavanderia,
dependencia de empregada completa, mais 1 bwc social. Apto c/153m2. RS 60.000,00
+ 38 parcelas junto a Caixa Econômica Federal.
1039 . Apto no EdJ. Carvalho com 1 suíte + 2 guartos, sala, cozinha, lavanderia,
dependencia de empregada c0"1pleta, mais 1 bwc s6cial. RS 90.000,00 \
1040· Edf. Jaraguá 13º andar. Apto de frente para Epitácio pessoa c/I suite + 2 qtos
e dep. completa de empregada. RS 43.000,00 e assumir financiamento junto a m.

CZERNIEWCZ
1020· Casa 2 andares c/ suite + 2 quartos (entrada na rua do Pomo) RS 130.000,00.
1021· Terreno Rua Roberto Ziemann (próx Canarinho) com 2.548,91 32 x 24,80 RS
250.000,00

. I r

1022· 2 casas com terreno de +. 650 m2 RS 90.000,00.

TRÊS RIOS DO NORTE
1023· Casa de alvenaria c/3 quartos, 2 bwc, cozinha. Terreno com 450,00 m2 RS
16.000,00

ESTRADA NOVA
1024· Terreno com 427m2, e casa com 80m2. 3 quartos, sala, coiinhá� .. RS 21.500,00

ILHA DA FIGUEIRA
1013· Sobrado atrás da Dream Cor, com suite't 2 quartos RS 53.000,00
1014· Loteamento Leoni, casa ,pré moldada tem 90,00 m2, terreno com 450,00m2

VILA RAU
1025· TERRENO COM 450,00M2, CASA C/ 110 M2. RS 22.000,OOentrada + 9.000,00-
saldo devedor. Prestação 152,00. 2 quartos + bwc, 2 salas+ cozinha.

1032 - Ed

1033 - Ed. ISABELA - SCHIOCHET - 1

com 132,11 m2,
./ SUíTE + 2 QUARTOS,

l suíte + 2 quartos, 2 SAlA COM SACADA,
Bwc, sacada, cozinha, DEPENDÊNCIA DE
lavanderia, .garagem, EMPREGADA, COZINHA,
sala, piscina e salão de

lAVANDERIA, GARAGEMfestas. RS 79.000,00.
I PISCINA E SALÀO DE

' I

,-
FESTAS. RS 85.000,00

30,SOM

�
o
"
..

ln
ln

,

,l

1034 - CENTRO· Ruo José Emmendoerfer, 1416, próximo 00 Edifício
Amaranlhus, 00 lado quadros 3 américas.Terreno com órea de

aproximadamente 1.730,OOm2, coso em alvenaria medindo 106m2•

RUAJOSÉEMMENDOERFERPREÇO: à vistp em dinheiro RS 160.000,00 ou aceita-se
tudo em veículos, com valores a combinar

1041-AVAljGUARAMIRIM -Insn em alvenaria, c/aprox. 133m2, c/I suíte + 2 qtos, sala, coz., 2 bwc, escritório e demais
dep., piscina, incluindo na parte interna os armários de 2 qlos e cozinha. Terreno c/364m2. RS 85.000,00
I

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



I
TERRENOS

I'• Camposampiero I, Jorcguó Esquerdo. Valor R$
25.000,00. Terreno c/ 702,OOm2, esq., no

loteamento.
• Terreno c/ área de 442,OOm2 (13x34), sito no

loteamento Piermann, próximo a escola Giardini Lenzi.
Valor R$ 17.000.00.

I·
Terreno c/ área de 600,OOm2 (15x40), sito a Rua

IHenrique Bortolini, Jaraguá Esquerdo. Valor R$

�2i-�r�eO���i 405m�, esquino, Loteamento São
'

.

Cristovão. Valor R$12.000,OO.
CASAS

• Casa de' alvenaria c/ 130,OOm2, situado no

I
loteamento Zonqheline. Valor R$ 30.000,00.

'I,:,
'

• 1/2 (meia) Água de Alvenaria, 30,OOm2• No Ouro
Verde (Barra), Lote 207. Valor R$ 11.000,00
• Casa de alvenaria c/ 400,OOm2• Centro
• 1/2 (meia) Água de alvenaria, 40,OOm2, na Rua
José Narloch, no Ana Paula II (Rua Asfcltodo], Valor
R$ 17.000,00

I.
1/2 (meia) Água de Madeira. Loteamento Ouro

IVerde. Valor R$ 14.000,00
• Casa de alvenaria, c/ 280,OOm2, em construção
('70% concluído), no Jarqguá Esquerdo. R$
65.000,00
• Casa de alvenaria, c/ 70,OOm2, no Loteamento Ouro
Verde (Barra). R$ 14.000,00 entrada + 57x380,OO
'- )

'I
LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM

IATÉ 60 PAGAMENTOS, COM UMA
PEQUENA ENTRADA

• CAMPOSAMPIERO I • CAMPOSAMPIERO II
- '

• OURO VERDE • SÃO CRISTOVÃO
• FIRENZE

, I

CONDOMIINIO FECHADO
-FLAMBOYANT

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Dedoro. 1179

�371-1136

co
M
N
<II

.,.
V
lU
a:
v

372·3922
9122-4198

Corretor de Imóveis grotewold@netuno.aJn1.br

APARTAMENTO
BAEPENDI- novo, próx. Rodoviária, cl suíte + 2 qtos e
demais dep. 4º andar. RS 35.000,00 + 14x RS 1,3 cuh

CASA
LOT. SANTO ANTÔNIO- casa em alv., cl laje,

,

60m2, 3 qtos e demais dep., cl fundamento no fundo.
Terreno de 360m2, murado. R$16.500,00

CIERNIEWICI - casa mista, próx. canàrinho, 3 qtos,
saia/cozinha, tudo cl piso cerâmico + garagem,
lavanderia, quarto nos·fundos. RS 45.000,00

BARBADA!
Vendo apartamento novo, 69m2, térreo, 02

quartos, garagem coberta, no Jardim das

Mercedes, Vila Nova, R.ua Osvaldo Glats, 40.
Àvista R$ 33.000,00 (aceito propostas)

Chiodini
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
AV. MAL DEODORO DA FONSECA, 1438 - SALA 04

CRECI1439-J

ALUGA COMPRA 275-0'172 IVENDE

Apartamentos de 2 e 3 qtos no centro através do
sistema de condomínio. Consulte-nos.

207 - Apto. Central: pronto pI receber acabamento.
Área de 187,00rn2 - 1 suíte, 2 qtos, dep., emp. e

demais dep. 'chur, individual, 2 vagas na garagem.
Condições de pgto à combinar, Aceita automóvel, pode
ser financiado. \

214 - Apto. Central: Rua Domingos R. da Nova -Ed ..
Jacó Emrnendcerfer v LQ andar - 1 suíte, 1 qto e demais

dependências + área anexa de 27,00m2 • R$
58:000,00

'

215 - Apto. Central: Rua Mal. Deodoro da Fonseca .

Ed. Monte Cario - 1Q andar - 1 suíte, 1 qto e demais

dep. - R$. 55.000,00
304 � Terreno com 3.719,25 - Rua Ana Zacko (Lateral
Walter Marquardt) . R$ 62.000,00
319 - Terreno com 825,71m2 - Centro - Rua Nelson
Nasato
311· Terreno com 2 casas em madeira com área de
871,98m2 • Bairro Rio Molha - R$ 37.000,00
317 - Terreno com 721,57m2 • Condomínio das
Azaléias - Jguá Esquerdo . R$ 28.000,00 . Aceita
automóvel.
405 - Casa Madeira - Rua Adelina . Schroeder . área
de 108,00m2 - Terreno com 450,00m2• Aceita
auomóvel como parte do pagamento- R$ 16.000,00
406 - Casa alvenaria Bairro Czerniewicz - Rua Henrique
,Sohn . área de 210,00m2 • Terreno com 1.300,00m2

. 1 suíte, 2 quartos, bwc, copa, cozinha, dep.
empregada, escritório, lavanderia ampla, sala e

churrasqueira· R$ 106.000,00

n
�
m
n
...

co
UI

':"
...

ILar Imóveisl
275-2010 /9101-9028/9122-7393
Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 583

CENTRO - Vende-se ou troca-se,
grande, recém reformado no Edif_

Jaraguá. Tratar: 9963-8588 ou (11)
6976-4612, c/ Germano ou CFcília.

r

DIVIDO APTO c/ 1 qto, não precisa
ter móveis, somente dormitório.
Tratar: 371-1500, c/ Rose ..

ED. JARAGUÁ - Vende-se QU troca­

se, aceita-se iaptos de menor valor,
em Jaraguá ou Joinville. Tratar: (11)
62976-9448, c/ Germano ou Cecilia.

LAGUNA - vende-se, apto. Ed.
Donga Matos, Mar Grosso, 1 suíte

c/ sacada, 1 qto., 1 wc, lavanderia,
cozinha, sala c/ sacada. R$
70.000,00, aceita-se imóvel em Meia
Praia (Itapema). Tratar: 370-8336 ou

9973-3560, c/ Osmar

LOFT - Aluga-se, capac. De 6 a 10

pessoas, c/ 40m da' praia. Tratar:
(47) 369-4922, c/ Roberto.

LOT. DIVINÓPOLlS - Vende-se, c/ 2
qtos. R$ 35.000,00. Tratar:'
9104-4588.

RESIDENCIAL JARDIM DAS

MERCI;:DES - Vende-se, c/ 1 qto c/
sacada, 1 qto simples, 1 bwc, coz.;
área de serviço e gar, coberta. R$
15.000,00 + prest. de 0,4557 CUB
ao mês. Tratar: 370-8336, 9997-5561
ou 9121-5516, c/ Marcelo ou Suzalin.

SÁO PAULO - Vende-se, grande, no
centro. Aceita-se proposta por apto
em Jaraguá do Sul. Tratar: (11)
62976-9448.

SANTO ANTÔNIO - Vende-se, em
constr., c/ 2 qtos. gar., chur. e
salão de festas no Res. Jardim das
Mercedes. Entr. de R$ 8.000,00 + 1/
2 cub por mês. Tratar:,370-7698, c/
Vilson.

VILA NOVA - Vende-se ou troca-se,
c/ 186,20m2, Ed. Porto Belo, c/ 4
qtos, 1 suíte, lavabo, bwc sOC., 2

sac., sala de jantar/estar/rv, COZo e

lav. c/ móveis sob medida. Novo, c/
piscina e salão de festa, c/ 2 vagas
na gar. Valor a nego Tratar:

'

370-8336, c/ Osmar.

VILA RAU - Vende-se, R$ 16.000,00
+ financ. Caixa Econômica Federal,
ou troca-se por terreno. Tratar:

370-08;16, c/ Silmara.

ÁGUA VERDE - Vende-se, próx.
Unerj, R. dos Imigrantes, 8.450m2.
Valor a combinar. Tratar: 371-6640.

AMIZADE - Vende-se, c/318m2,
próx. Salâo, R$ 11.500,00. Tratar:
9979-9970, hor. Comi.

AMIZADE - vende-se terreno, c/
13,5x23m, próx. Salão Amizade.
Tratar: 371-2357 ou 387-5612

AMIZADE - Vende-se ou troca-se por
carro, terreno c/ 13x29. Tratar. 276()629.

AMIZADE - Vende-se, 530m, Rua
Emilio Butzke. Tratar: 9973-5212.

AMIZADE.- Vende-se, lotes, próximo
Clube dos Viajantes. Valor a
combinar. Tratar: 9975-1299.

AMIZADE - Vende-se, próximo Clube
dos Viajantes, 60% de entrada e

restante parcelado. Tratar: 9992-6045.

AMIZADE - Vende-se, lotes. Aceita­
se carro 1'\0 negôlco. Tratar:
371-6418 ou 9973-5212.

AMIZADE - Vende-se, (13,5x27), próx.
salão. R$ 10.000,00. Tratar: 387-5612.

BARRA DO RIO CERRO - Vende-se,
C/416M2, 2km após a Malwee.
R$ 10.000,00, c/ escritura. Tratar:
9973-8386. CRECI8490.

-

BARRA DO SUL - Vende-se, próx.

lagoa. R$ 3.500,00. Tratar: 276-0605,
após 17h.

,

BARRA VELHA - vende-se, terreno
prôx. aeroporto. Valor R$ 3.000,00.
Tratar: 370-9282 ..

BARRA VELHA - Vende-se, entre o

mar e a lagoa, 20x50m, fundos p/
lagoa. R$ 2.;;00,00, aceito carro.

Tratar: 9121-3950; c/ Roberto.

CENTRO - Vende-se, Massaranduba,
18x20, casa ai. em constr.

R$ 12.000,00 nego Tratar: 373-0999,
c/ Eurico.

CENTRO - Vende-se, c/622m2, c/
galpão de 135m2, todo murado.
Tratar: 371-9157.

CENTRO - Vende-se, c/750,00m2,
, Tratar: 372-3947.

CZERNIEWICZ - Vende-se, c/405m2
.
local alto, após a Scar.
I'l$ 19.000,00, estuda proposta.
Tratar: 9973-8386. CRECI 8490.

,ENSEADA - Vende-se, Balneário
.Maiorka. R$ 3,000,00. Tratar:
370-8145, após as' 17hs, c/ Laurita.

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se, José
Teodoro Ribeiro, 14x28. R$ 19.000,00;
Tratar: 371-6640, c/ João.

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se, c/
350m2, próx. salão, R$ 10.600,00 entro
+ 12x R$ 450,00. Tratar: 9979-9970.

JARAGUÁ ESQUERDQ - Vende-se, 35
hect. Tifa Martins. Tratar: 376-0253.

JARAGUÁ ESQUERDO - Vende-se, c/
726'm2. Rua João Manoel Lopes
Braga, 228, subida Acaral. Aceita-se
carro no negócio. R$ 30�000,00.
Tratar: -370-6406, hor.cornt ou 9975-
1792, c/ Ronildo.

JARAGUÁ ESQUERDG' - Vende-se, c/
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

CLIENTES DESTES ESTABELECIMENTOS". ESSA É AI
OPINIÃO DE TEODORO JOS/É DE CASTILHO, CORRETOR DE

IMÓVEIS AUTÔNOMO, QUE ATUA EM JARAGUÁ DO SUL HÁ
APROXIMADAMENTE CINCO ANOS. DESDE QUE 'INICIOU f-S
ATIVIDADES ATÉ O MÊS DE OUTUBRO DO ANO PASSADO,.O
ESCRITÓRIO LOCALIZAVA-SE NO CENTRO DO MUNICÍPIO,

I

QUANDO DECIDOU AMPLIAR A ESTRUTURA E OFERECER
I

MELHOR QUALIDADE NO ATENDIMENTO,
TRANSFERINDO�NA PARA A RUA M_ARIA
UMBELINA SILVA, 680.
Castilho atua na área de compra e vendade imóveis e considera o mer­

cado cada vez melhor, apesar de enfatizar que ex�ste escassez de deter­

minados tipos de imóveis .

•
..

•
..

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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APTOS EM CONSTRUÇAO COM ADMINISTRAÇAO PROMA .sobradopara2moradias,té�:::Os����!s����S��;���ep.. pronto- parte superiorem I
, construção- Terreno com ,600m2, Lot. Versailhes- R$ 75.000,00 . I

"
.

• Casa em alv. com 180m2, na Rua Alexandre Koeler, 122· Rgueira, om suíe + 2 qtos e demais
dependências-Râ 65,000,00 I
• Casa em alvenariael 140m2, 3 quartos, saia,' coz. bwe, terreno el600m2- Rua Luiz Píeolli -

IR$ 50,000,00-Aeeita sítio Jaraguá do Sul ou região. ,

• pasa em madeira com 3 qtos, sala, coz. bwe, área de serviço e garagem - Rua Carlos Meyer, I164 - R$ 45.000,00
• Casael suíte + 3 qtos, RuaAngelo Benetta-R$ 75.000,00

' ./

I• Sobrado parcialmente acabado- t.ot,Versailhes-Rê89.000,00 '

• Residencial Amaryllls, Aptos 304 A, serni-mobillado. suite + 2 quartos. R$ 75.000,00 I
• Apto, n'304·suíte+ 1 qto- Ed. Catarina Erching-Rua Adolfo Fiedler, 304·R$ 75.000,00
• Apto, n' 302· Cond. Amizade- seml-mobilíado-S qtos e demais dep.' R$ 44.200,00
• Apto, n' 303 B· Ed. Vitória Régia-Vila l.alau-S qtos e demais dep.· R$ 56.000,00

EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2" em eonstr.- suíte +
2 qtos, sala estar/jantar, bwe social,

cozinha/cbur., sacada, área de
serviço, c/ 2 vagas de gar.; Prédio
c/quadrapoll esportiva, salões de
festa - Rua Nereu Ramos. Entrada

41.852,84 + parcelas R$ 1.560,00
mensais a partir de mar/02 - "­

corrigidas pelo CUBo

Condomínio Residencial'
Sunflower - Ru"à

José Emmendoerfer

(Próx. Marechal>

'_ Aptos. nº 101 e 106, cf
123m2 _ suíte + 1 qto, e
demais dep. Entrada de

R$ 28.639,00 e assumir
,,,,

parcelas de R$ 553,00
corrigidas pelo Cubo

APARTAMrNTOS PRONTOS

, I,

,

I

i

Lorenio: Rua Marina

Frutuoso. esq. Leopoldo
Malheiro - Apto 2 quartos,
1 suíte + 1 quarto, bwc
social, sala estar/jantar,
sacada c/ churrasqueira,
copa/cozinha, lavanderia,
1 vaga de garagem. Área
c/ 118,51m2) _ R$

69Jr50,00 sj acab.,
entrega maioj02

Rua Adolfo Saeani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar. e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
ehur., sauna, sala de ginástica, sala
de jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e playground. Preços de: R$
150.000,00 à R$ 162.000,00 si
acabo interno (pare. direto cl o
proprietário)

Casa - Rua Henrique Stlengler, 30 -

Vila Nova - perto Sup. Breithaupt,
terreno c/450m2, área eonst.

335m2. R$ 200.000,00

ED. AMARYU.IS _ Vila Nova - Rua

Angelo Torin�lIe, 78. Apto c/ suíte + 1

qto e demais dep. - R$ 57.000,00.
E suíte + 2 qtos e demais dep.,
semi-mobiliado _ R$ 75.000,00

EdificioMarina
em construeão na

I Rua Marina Frutuoso

- Aptos c/ suíte + 2 quartos,
c/ área de 140m2, sacada

c/ churrasqueira.
Entrada

.

R$ 36.522,34
(pgto janj2002) + pare. de

R$ 2.249,50, corrigidas
pelo CUBo Entrega de

chaves em março de 2003.

Res. Phoenix _ Apto 201, c/
suíte + 2 qtos e demais dep.,
Rua Barão Rio Branco, 1 gar.

Entrada

R$ 47.900,00, pare. de
R$ 1.180,00 (2.072 CUB) +
acabo interno. Previsão p/
término em abril de 2003.

Casa - Rua Alexandre Koeler,
122 - I. Figueira - e/180m2-

�$ 65.000,00

TERRENOS/síTIO
• Terreno- R. Alexandre Koeler -Hha da Figueira-el 4.72m2• R$ 25.000,00
• Terreno- R. Maraíô-tlha da Figueira (próx. Hornagoj-a negociar
• Terreno- R. José Aguinaldo de Souza, 170· 720m2• R$ 35.000,00
• Terreno -Lot.Versalles 4· Rua B projetada, lote 149· R$ 37.000,00
• Terreno ideal para uso industrial el 20.000m2, na R. Chico de Paula·R$130.000,OO.
• Terreno em Guaramirim, local nobre para resídêncía, R$ 22.000,00
• Terreno com 400,00 m2_ Rua Espirita santo- Centro _ R$ 25.000,00
• Terreno c/ área total de 400,00m2-Nereu Ramos-Valor total R$12.000,00.
• 2 terrenosel área total de6.707,00m2-Rod. BR280, próx. ao Trevo de Guamiranga-R$
60.ooo,00(eada).
• Terreno com área de 102.752,00m2-RuaWalterMarquardt - R$ 250.000,00.
• Sítio com galpão de 600m2 e depósito de 50m2 + casa em alvenaria de 100m2• Prôxirno à Serra
de Pomerode-R$130.000,oo

LOCAÇÃO/APTOS/CASAS/$ALAS
� Ed. Dianthus- R. Marina Frutuoso.i- apto 604, el suíte + 2 qtos e dep. empr., prédio el piscina
e 2 vagas garagem- R$ 750,00
• Ed. Bartel . Vila Baependi- apto 12, bloco 2, térreo- suíte + 2 qtos, eoz. sob medida e demais

dep .. R$ 375,00
'

Ed, TowerCenter· apto 703· el 1 suíte + 1 qto e demais dep.· R$ 450,00
Ed. Tower Center- apto 801·el 1 sultes- 2 qto e demais dep.· R$ 680,00
Ed. Tower center- salasce 101m2 a 138m2, cl garagem- R$ 400,00 a R$ 600,00
Ed. Bárbara- R. Epitáeio Pessoa, 532 -Ioja térrea, el 72m2• R$ 700,00
Ed. Bárbara- R. Epitácio Pessoa, 532· salas, el 40m2, l' andar· R$ 400,00
Ed. Bárbara- R. Epitáeio Pessoa, 532· sala, c/40m2, 2' andar· R$ 350,00
Ed. Érica· R. Guilherme Hering, 70 -Io]a térrea, el 55m2• R$ 300,00
Ed. Aster- R. Marina Frutuoso, 903 -loja térrea, cl 64m2• R$ 300,00
Ed. Alberto Marangoni . R. 25 de Julho- loja térrea, el 26m2• R$ 200,00
Ed. Hortência- R. José Emendoerfer, 1549·3 salas térreas - 36m2• R$ 200,00 cada
Centro Comercial· R. Mal. Deodoro, 1594· salas diversas, cl 32m2 cada- R$ 280,00/250,00
Loja térrea- R. Bernardo Dornbuseh, 136· el 660m2• R$ 660,00

I Sala na Av. Mal. Deodoro, . l' andar, el 250m2• R$ 1.000,00 I
L _s��.��d� �a�r:'::'2�m�$800,OO ':_ .J

I
I

EdifícioTowerCenter-Rua JoãoMarcatto.
esqinacomClementeBaratto

,

\

_ Apto. n2 902: suíte + 2 quartos e

demais dep. com 2 vagas de garagem
- Preço: R$ 145.000,00, acabado.
- Apto. n2 802: suíte + 2 quartos e

demais dep. com 2 vagas de gara­
gem - Preço: R$ 110.000,00 s/ aca­
bamento.
-Apto. n2 904"';1003 c/ suíte + 1 quarto
e demais dep. c/ 1 garagem.
Valor R$ 70.000,00, s/ acabamento.
- Salas comercial executivas, acaba­
das
c/ ,138m2 - R$ 70.599,00
c/ 101,40m2 - R$ 51.874,00
c/ 105,26m2 - R$ 53.849,00
c/ 102,8m2 - R$ 52.591,00
(90% do CUB o m2) -

Parcelamento direto com a PROMA

PLANTÃO DE VENDA _ TERÇAS/QUARTA DAS 17 AS 19HORAS •

Edifício Vitória Régi,a -

Apto. n2 303 A - área
de 111.70m2 _ 3
quartos e demais dep., I

1 vaga gar. Rua Pedro
Avelino Fagundes, 45-
R$ 55.000,00

Guilherme Hasse
- Jguá Esquerdo -

Terreno com

450m2,
edificação
230m2 -

R$ 85.000,00

Apto, nQ 302 -

Cond. Amizade,
semi-mobiliado,
3 qtos e

dernais dep.
R$ 44.200,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHãvê

* 01 suíte, 02 dormitórios
'* Sacada com chl,lrrasqueira
* 01 ou 02 Vagas de garag-em
* Salão de festas
* Plciy:ground
* Localização� Vila Nova

I

'I( PFªÇO esoecia' de /a�ç,ame,nto em
cQndi(j6'e� facilitadas, d,r;3 pagomento;

/

• Ret. 2201 CZERNIEWICZ -

Terreno el (14x47) 658,00m2,
próx. Rua da Celese • sem

edificação, el fundamento e 2

plantas· R$ 35.000,00 nego

Ref. 1758 Centro - terreno localizado suíte, el hidro, 2 qtos, anti sala, sala estar,
na Rua Amazonas, esq. c/ Eleonora Satler jantar, coz., 3 bwes, lav., gar. pi 3 carros.
822,00m2, ou 2 terrenos de 400,00m2• Valor negociável

Ref. 3810 Centro - Ed. Klein, cl suíte,
2 qtos, ehur. na sacada e demais dep.

- R$ 85.000,00.
suíte, 02 quartos, sala, copa,

eloset e demais dep.

VOCÊPODE'IERUMABEIAVISTA

Vln�

EDIFICIO MONACO

JUlQurrun

.IlN.Il tl: pmz� wou:

3 Dormitórios - 1 ou 2 vagas de qoroqem Salão de festas
Playground - 7 Pavimentos c/ elevador - Financiamento

direto pelo Banco ou pela Construtora.

Ref.:3809: APARTAMENtO EDIFICIO MÔNACO - Com 01 e 02
dormitórios, sac;ada, churrasqueira coletiva, play ground, ótimo
localização central. Entrada + parcelamento direto com a construtora

JIlIQUIT{f� .IlN.Il tl. P�lll� WOLr

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Ja�aguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

Fone: (047)- 275-1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934 •

. , . , .

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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(i/Tassol
IMÓVEIS

371-7931

•

•

•

COMPRA ú

�:�
• ADMINISTRA

�

irPABX
E-mail-imoveis@netuno.com.br

Cód 1126VlLA
NOVA - Casa de alv.

c/161m2 (NOVA)­
Sufte.s- 2 quartos + 2
salas + 2 garagens.
Preço R$ 1 18.000,00

c/320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependências. Terreno c/2.590 m:t - fica
cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód 1028 AMIZADE - Casa de alv. c/
127m2 - Terreno c/432 m2 - 3 quartos.

Preço R$ 48.000,00

Cód 2051 AMIZADE - Apto 3 qtos,
sala, copa, coz., gar., lav., campo de

futebol e salão de festas. Res. Amizade -

Preço R$ 37.000,00
.\

Cód 1133 NOVA BRASILlA - Casa
alv. cf 15 I m2 - 3 qtos + 3 salas + 2 bwc

+ garagem. Preço R$ 85.000,00
I

Codl089 VILA NOVA - Sobrado em

construção c/350m2. Excelente vista do
centro da cidade R$ I 15.000,00 (aceita
parcelamento e imóvel de menor valor)

Cód. 300 I • SANTA LUZIA - Lotes

com financiamento DIRETO ou pela 'CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód '3027 CZERNIEWICZ - Terreno
cf 340 m2. Rua Richard Piske - Região

do PAMA Preço R$ 24.000,00

Cód 3079 JARAGUA ESQUERDO -

Terreno c/ 345 m2 - Rua João Januário
Ayroso - ARóS Arroz Urbano. Preço R$

18.500,00 (terreno comercial)

Cód 3086

JARAGUÁ
ESQUERDO­
Terreno c/480 m2 -

Loteamento

CampoSa�piero.
Preço R$ 22.000,00

-,

Cód 2053 CENTRO - Apto Ed. Arno

Reichel - é/ 167m2 - I suíte + 2 quartos -

Fica cozo sob medida. Preço R$ 100:000,00

Cód 1134 FIGUEIRA - Casa alv. cf
156m2 - 3 quartos + 2 garagens +

edícula 2 quartos. Preço R$ 50.000,00

Cód 1125 VILA NOVA - Casa alv.

180 m2 - Terreno 495 m2 - Suíte + 02

qtos. Preço R$ 105.000,00

Cód 1114 CZERNIEWICZ - Casa de

Alv. cl 120 m2 - 3 quartos - Terreno cf
348m2. Preço' R$ 35.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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� Daniela Escobar, a Maysa de "O Clone", fala de

I seu personagem da trama que não é uma vilã, apenas
í lima mulher extremamente mal-amada que, por um1

•
'.

1
casamento frustrado, se torna um poço de.amargura.

MUITO má

Jorge Rodrigues Jorge/CZN

___SÃO
Acontece em todas as datas importantes, a Páscoa também represt;nta um bom motivo para os

artesãos colocarem seus produtos no mercado. O artesão Lorival dos Santos Sabino, 39 anos,

aproveitou a Semana Santa para vender seus produtos. São mais de 50 itens que lembram a Páscoa

e estão sendo comercializados a preços considerados acessíveis. Ele argumenta que nessas datas as

pessoas estão mais receptivas e aproveitam a oportunidade de adquirir peças feitas com
.

exclusividade e que servem para manter a tradição. "Hoje em dia todo mundo prefere comprar,

pronto. Fica mais fácil e até mais em conta", COmenta Sabino, que está instalado desde o dia 8 de

março no hall de uma galeria localizada no centro da cidade, junto ao Calçadão,
Sabino montou o seu bazar de Páscoa 'em parceria com a Rede Feminina de Combate

ao Câncer de Jaraguá do Sul, que vai receber 10% do lucro das vendas. A parceria
com a RFCC teve início ano passado, durante o período natalino, e agora
está sendo repetida. Infelizmente, segundo Sabino, as vendas de Natal
'foram bem melhores. '�s pessoas estão sem di�eiro", imagina
o artesão, que espera vender um pouco aos clientes que
esperam pela última hora para comprar seus presentes.
Em seu bazar, Sabino tem cestas de todos os tipos e

tamanhos, .confeccionadas com os mais variados
1

elementos. Este ano, a grande novidade apre-
sentada pelo artesão são as guirlandas,"usadas
sempre no Natal, mas que já estão incorporadas
ao período de Páscoa. Baús feitos com vime

também podem ser usados como cestas de

Páscoa. "Tudo depende da criatividade.

O negócio é trabalhar com peças que pos­
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

DEMAIS DEP. EDIFÍCIO
C/ GRANDE SALÃO DE •

FESTA, CHUR., SAUNA,
SALA DE GINÁSTICA, •

SALA DE JOGOS,
PISCINAS, QUADRA
ESPORTIVA, QUIOSQUE '

E PLAY-GROUND.

PREÇOS DE: R$
15Ó.000,00 À R$
162.000,00 S/ ACAB. •

INTERNO (PARC.
DIRETO C/ O

PROPRIETÁRIO).
TRATAR: 371-8814.
CRECI 1873-J

�.:.�9�.��Ç�ç:.ç�� CADERNO PARCIMÓVEIS ->_•••����� •

•

,
ILHA DA FIGUEIRA -

�

VENDE-SE CASA EM
ALVENARIA COM

112M2, SENDO: 03
• DORMITÓRIOS E

DEMAIS
• DEPENDÊNCIAS.

TERRENO COM
350M2. VALOR R$
45.000,00 (ACEITA-SE
OUTRA CASA NA ILHA

• DA FIGUEIRA) TRATAR:
275-0051 - CRECI1

'

1989-J.

•
ESTRADA BANANAL
DO SUL - CASA MISTA

•
COM 180M2 - 3

, QUARTOS - GARAGEM
•

- TERRENO COM
375M2 -

R$30.000,00 -

NEGOciÁVEL -

TELEFONE: 373-0283
- CRECI 820-J.

AVAí - CASA MISTA
COM 120M2 - 3

• QUARTOS - GARAGEM
- TERRENO COM'
422M2 - RUA VALMOR
MAFEI - R$25.000,00
- NEGOCIÁVEL -

TELEFONE: 373-0283
•

- CRECI 820-J.

ESTRADA NOVA -

CASA,EM ALVENARIA,
COM 02
'DORMITÓRIOS E

• DEMAIS
DEPENDÊNCIAS.
VALOR R$
,22.450,00. (TROCA-

o

SE POR TERRENO DE
MENOR VALOR).
TRATAR: 275-0051 -

CRECI 1989-J

CZERNIEWICZ -

SOBRADO, COM 04
o '

DORMITÓRIOS 02
SUíTES E DEMAIS
DEPENDÊNCIAS.
VALOR R$ 95.000,00.
(TROCA-SE POR

u

OUTRO IMÓVEL).
TRATAR:

, 275-0051 - CRECI
o

1989-J

JARAGUÁ ESQUERDO
" CASA DE MADEIRA.
RUA ALBANO PICOLLI -

R$ 25.000,00 NEG.
TRATAR: 371-1594.
CRECI 612-J

BARRA - LOT.
CASA NOVA II - C/
420,00M2. VALOR
NEGOCIÁVEL. TRATAR:
371-1594. CRECI
612-J

FIGUEIRA - CASA
I ALV. C/ 144 M2 - 2

QUARTOS + 2 BWC -

TERRENO C/350M2.

PREÇO R$ 55.000,00
(TROCA POR

APARTAMENTO 3 QTOS).
TRATAR: 371-7931.
CRECI 1741-J

CENTRO - SOBRADO EM
ALV. C/320 M2 - 2
SUíTES + 2 QUARTOS +

DEPENDÊNCIAS.
TERRENO C/2.590 M2 -

FICA COZINHA S/MEDIDA.
PREÇO R$ 230.000,00.
TRATAR: 371-7931._
CRECI 1741-J

VILA RAU - SOBRADO C/
146M2 - 3 QUARTOS.I ,

PROXIMO AO MINI-
MERCADO 'FRANZNER.

PREÇO R$ 37.000,00.
TRATAR: 371-7931.

CRECI 1741-J

VILA NOVA - SOBRADO
EM CONSTRUÇÃO'C/
350M2. EXCELENTE
VISTA DO
CENTRO DA CIDADE

R$ 115.000,00 (ACEITA
PARCELAMENTO E
IMÓVEL DE MENOR

VALOR). TRATAR:
371-7931.
CRECI 1741-J

AMIZADE - R<:JOAO
BATISTA RUDOLF, 500 -

PARTE SUPERIOR: 1

,SUíTE, 3 QUARTOS, SALA
DE ESTAR, COPA,
COZINHA, WC,
LAVANDERIA, SACADA,
DEPOSITO. PARTE
TÉRREA: SALA

COMERCIAL, WC,
DEPOSITO, GARAGEM P/
2 CARROS. Área do
terreno 708.00 m2 Área
Benfeitorias 380.00 m2

Preço: 150,000.00.
Tratar: 371-0031. CRECI
550-J ,

VILA RAU - RUA ANTON

FRIERICH,965 - CASA
MIXTA COM 03 QUARTOS,
SALA, COZINHA, WC,
LAVANDERIA, GARAGEM.
Área do terreno 300.00
m2 Área Benfeitorias
100.00 m2 Preço:
27,600.00. Tratar:
371-0031. CRECI 550-J

,

VILA RAU - R.CARLOS

ZENKE, LOTE 12 -

RESID.HELENA - 04

QUARTOS, SALA, COZ.,
WC. ÁREA DO TERRENO
300.00 M2 ÁREA
BENFEITORIAS 98.00 M2 !

PREÇO: 25,000.00.
�RATAR: 371-0031. CRECI
550-J

VILA RAU - RUA ANTON

FRERICHS,91- CASA
MISTA COM 3 QUARTOS,
SALA, COPA/COZINHA,
WC, LAVANDERIA,
GARAGEM. Ár�a do
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o
o
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terreno 300.00 �2 Área
Benfeitorias 60.00 rrí2

Preço: 26,500.00. Tratar:
371-0031. CRECI 550-J

-SOBRADO C/ 260,00M2,
4 QTOS, SENDO 1 SUíTE
C/ HIDRO-MASAGEM E

CLOSET, TODOS
MOBILIADOS C/ MADEIRA
MOGNO E C/ SACADA, C/
PISO EM MAD. E

TRABALHOS EM GESSO, 2

SALAS, 3 BWC SOCIAIS,
COPA, COZo MOB.,
ESCRITÓRIO, LAV., 2

DESPENSAS, CHUR. C/
BALCÃO EM GRANITO,
PISCINA C/ 40.000
LITROS; PORTÃO ELETR.,
TODA MURADA.
R$ 220.000,00,
ACEITA OUTRA CASA
ATÉ R$ 50.000,00 E

CARRO. TRATAR:
376-0015.
CRECI 1589-J

_ OURO VERDE - CASA
ALV. C/ 110,00M2, C/
LAJE, 3 QTOS, SALA,
COPA, COZo MOBILIADA, 2
BWC, LAVANDERIA,
DESPENSA, CHUR., GAR.,
MURADA - RUA JOÃO
MAAS, LOTE
30 - ACEITA TERRENO NO
JARAGUÁ ESQUERDO, SÃO
LUIS - R$ 45.000,00.
TRATAR: 376-0015.
CRECI 1589-J

ANA PAULA - CASA DE
ALV. C/140M2, 3

QTOS, SALA, COZ.,
BWC, GAR. RUA ADENOR

HORONGOSO, 277.

R$ 40.000,00 (ACEITA
,

CARRO OU CAMINHÃO).
TERRENO C/350M2.
TRATAR: 371-2357.
CRECI 4936

TIFA MARTINS � CASA
EM ALV. C/80M2.
TERRENO C/ 14X25 =

350M2. C/ 2 DORM.,
BWC, SALA, GAR., LAV.,
COZo LOCALIZADO RUA
ADENOR HORONGOSO.

R$ 35.boo,00.
TRATAR: 371-2357.
CRECI 4936

RUA CLAÚDIO
TOMAZELLI - CASA
ALVENARIA COM 167M2 -

02 QUARTOS - SUíTE -

GARAGEM - TERRENO
COM'450M2 -

R$35.000,00 -

NEGOCIÁVEL - TRATAR:
373-0283 - CRECI 820-J.

RUA EMíliO MANKE
JUNIOR - CASA MISTA
COM 168M2 - 5

QUARTOS - GARAGEM -

TERRENO COM 897M2 -

R$35.000,00 - NEG.
TRATAR: 373-0283 -

CRECI 820-J .

• , .' : e

- 376-0�5. CRECI 1589-J

_ '.' g VERDE - c/
RUA ERMINIO STRINGARI 378,82m2 16,14x23,50),
- TERRENO COM lote n º 87 - R$
9.57q,49M2 � INFRA- 12.000,00. TRATAR: '

ESTRUTURA COMPLETA - 376-0015. CRECI 1589-J
R$45.000,00 -

NEGOCIÁVEL - TRATAR:
373-0283 - CRECI 820-J.

NEREU RAMOS - VENDE­
SE TERRENO COM
1250M2. POSSUI 03
CASAS EM ALVENARIA

SENDO; CASA 01 - C/
135M2 (01 SUíTE,
02 DORMITÓRIOS E

\,

DEMAIS DEPENDÊNCIAS);
CASA 02 - C/100M2 (03
DORMITÓRIOS E DEMAIS

DEPENDÊNCIAS); CASA 03
- C/90M2
(02 SALAS COMERCIAS
E UM BWC). VALOR
R$ 150.000,00 (ACEITA­
SE TROCA POR CASA EM
JAGUÁ. OU EM PRAIÀS).
tRATAR: 275-0051 -

CRECI 1989-J.

VENDE-5E APARTAMENTO
COM 74M2, SENDO 03

DORMITÓRIO,S E DEMAIS

DEPENDÊNCIAS, FICA
COZINHA SOB-MEDIDA E
JOGO DE QUARTO. VALOR
R$ 48.000,00 - TROCA­
SE POR CASA. TRATAR
FONE: 275-0051 - CRECI
1989-J

ILHA DA FIGUEIRA - R.
ALEXANDRE KOELER - C/
472M2 - R$ 25.000,00.
TRATAR: 371-8814. CRECI
1873-J

GUARAMIRIM - VENDE-SE,
LOCAL NOBRE PARA
RESIDÊNCIA. R$
22.000,00. TRATAR: 371-,
8814. CRECI 1873-J

CENTRO - VENDE-SE, COM

400,00 M2 - RUA EspíRI­
TO SANTO -

R$ 25.000,00. TRATAR:
371-8814. CRECI 1873-J

VILA LALAU - RUA
GERMANO HORST, C/
583M2. VALOR
NEGOCIÁVEL. TRATAR:
371-1594. CRECI 612-J

REF. 2150 - JARAGUÁ 99
- RESIDENCIAL MIRANDA -

TERRENOS C/ 325,00M2.
ENT. R$ 2.500,00 +

-. PARCo 24X. TRATAR: 371-
1594. CRECI 612-J

LOT. OLDENBURG - C/
411.00M2 (12X34,25) -

R$ 11.000,00. TRATAR:

376-0015. CRECI 1589-J

VILA NOVA - C/813,6AM2
(26,41X33), RUA CARLOS

KUPAS, VILA NOVA - R$
50.0000. TRATAR:

FIGUEIRA - R. JOSÉ
THEODORO RIBEIRO

(GUARAMIRIM), C/
450,00M2 -

R$ 10.000,00. TRATAR:

371-2357. CRECI 4936

VILA RAU - RUA BERTOLDO

HORT, COM 455,00M2 -

R$ 16.000,00. TRATAR:
371-2357. CRECI 4936

FIGUEIRA - LATERAL
JOSÉ THEODORO

RIBEIRO, COM 315,00M2
- R$ 15.000,00. TRATAR:
37�2357. CRECI 4936

CENTRO - ALUGA-SE, AV.
MAL. DEODORO DA

FONSECA, LADO DA
MACOL. TR,ATAR: 275-
1594. CRECI 612-J

CENTRO - ALUGA-SE, AV.
MAL. DEODORO DA

-

FONSECA, LADO DATA
TRAINING. TRATAR: 275-
1594. CRECI 612-J

CENTRO - ALUGA-SE,
RUA: PRESo EP. PESSOA,
PROX. COLÉGIO
JANGADA. TRATAR:
27�1594. CRECI 612�

CENTRO - ALUGA-SE,
RUA: VENÀNCIO DA SILVA
PORTO,
LADO ICRO INFORMÁTICA.
TRATAR: 275-1594.
CRECI 612-J

ESTRADA NOVA � EM
FRENTE A ESCOLA.

TRATAR: 275-1594.
CRECI 612-J

VILA LALAU - ALUGA-SE,
R. MAJOR JÚLIO FERREIRA,
318. TRATAR: 275-1594.
CRECI 612-J

EDIFíCIO VITÓRIA RÉGIA
- APTO. NQ 303 A - ÁREA
DE 111.70M2 - 3 QUAR­
TOS E DEMAIS DEP., 1
VAGA GAR. RUA PEDRO

, AVELINO FAGUNDES,45 -

R$ 55.000,00. TRATAR:
371-8814. CRECI 1873-J

COND. AMIZADE - APTO,
NQ 302 - SEMI-MOBILIA­

DO, 3 QTOS E DEMAIS
DEP. R$ 44.200,00.'
TRATAR: 371-8814.
CRECI 1873-J

•

ED. SCHIOCHET - 1

SUíTE, 2 QTOS, SALA,
COPA, COZINHA,- BWC, •
LAV., SACADA B
GARAGEM. lQ ,ANDAR,
Nº 104. PRÉDIO C/
PISCINA, CHUR.

COLETIVA, C/ MESA
,

BILHAR, PLAYGROUND, •

QUADRA' POLIVALENTE. ':
R$ 75.000,00 NEG. :
TRATAR: 371-1594.
CRECI 612-J

AMIZADE - APTO ED.
SUELEN (1 SUíTE + 2

QUARTOS). PREÇO
R$ 52.000,00 A

R$ 55.000,00.
TRATAR: 371-7931.
CRECI 1741-J

TRÊS RIOS DO
NORTE - VENDE-SE,
COM 23.400M2.
VALOR R$

• 53.000,00. FÇ>NE:
275-0051 - CRECI
1989-J

•

SANTA LUZIA -

VENDE-SE, COM

450.000M2,
PRÓXIMO DA

AGRORRAÇÕq:S
GUMZ. VALOR R$
250.000,00. MAIS
200.000M2 PRÓXIMO
AO ARROZ ITAJARA.

R$ 60.000,00.
TRATAR: 275-0051 -

CRECI 1989�J.
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NEREU RAMOS -

VENDE-SE, C/
30.000M2 TODA
FECHADA COM

ARAME, SENDO: 02
CASAS (153M2 E

54M2), 02 LAGOAS
DE PEIXE, PASTAGEM.
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
Tratar: 370-8336 ou 9973-3560, c/
'OSmar.

MERCEDES - Vende-se, 88, 300-E,
'

lrnpecável.cornpl., azul marinho. R$
28.000,00. Aceita troca. Tratar: 9991-'
0858.

PEUGEOUT BREAK - Vende-se, 981
99,1.6, 16V, 4p, vermelho, gas,
Tratar: 372-0676.

PEUGEOT - 504, diesel, revisada,
vendo ou treco. R$ 14.800,00.
Tratar: 370-8622.

PEUGEOT 306 XSI- Vende-se, 95,
branco, completo, ar, direção, vidro,
trava, alarme, tanque elétrico; volante
escamuteável, IPVA 2002 pago.
R'$ 12.800,00. Tratar: 9955-0504.

MOTOS em até 60 M,ESES
A PARTIR RS 80,18

Grupos especiais com contemplações todo mês

FINAN(IAMENTO TODA liNHA HON'DA
Só 10% de entrada e soldo em até 3'6X Fixo

CARROS elD até. 60' MESES
I

.

_I

UI!
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ro 8�'
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\

I M.O V E IS \L T O tA . E-mail: girolla@netuno.com.br

VENDA
* 1311 - Vila Lenzi - Casa alv. c/
70m2, 3 qtos, em terreno de

720m2, próx. ao Colégio Giardini
Lenzi - R$ 30.000,00
* 1351 - Vila Nova - Casa alv, c/'
171m2, c/ 3 qtos, bwe social, sala
visita, TV, copa, cozinha,
despensa, lavanderia, garagem p/
2 carros. Terreno c/ 876,56m2,
c/ 1 casa madeira e 1 em alv. c/
60m2, c/ 2 qtos. R$ 150.000,00
* 2022 - Centro - Terreno s/
benfeitorias c/609m2 - R$
48.000,00
* 2034 - Centro - próx. Justiça
Federal - Terreno c/ 793,48m2 -

R$ 66.000,00
* 2054 - Água Verde . defronte a

Carinhoso - Terreno cf 533m2 - R$
46.000,00
* 2081- Res. Bela Vista - Terreno

.j

el 378,75m2 (15x25,25) - R$
25.700,00

I

* 2118 - Barra - Res. Joaquim
GiroUa - c/ asfalto - 420,00m2
(15x28) - R$ 23.000,00
* 2151 - Chico de Paula - Terreno

c/ 2.500m2 - R$ 60.000,00
* 2233 - João Pessoa - frente p/
Rod. Manoel Francisco da Costa -

esquina c/450m2 (15x30) - R$
14.500,00

'

* 2294 - Vila Lalau - próx. Colégio
Heleodoro Borges - terreno s/
benfeitorias medindo 583m2

(15x39) - R$ 38.000,00 - Entrada

R$ 20.000,00 e saldo parcelado.
* 3000 - Ed. Cristianêt Monigue -

suíte, 2 qtos, eoz. mobiliada, dep.
ernprgada, 2 vgs garagem. Área
privativa de 128,09m2 - R$ �

80.000,00 -,

* 3012 - Ed. Eldorado - suíte + 2

qto s, 2 vagas gar., semi­

mobiliada. R$ 74.500,00 - aceita

imóvel na praia de Itapoá.
* 3050 - Cond. Royal Barg -' novo,

c/ suíte, 2 qtos, sacada c/ ehur.,
garagem. prédio c/ piscina, salão
p/ festas, s al a de jogos. R$
100.000,00
* 3092 - Res. Bartel - Apto novo

cf suíte + 2 qtos - R$ 45.000,00
* 3353 - Res; Amarilys - suíte +

2 qtos, salas eonj., sacada, ehur.
e garagem - R$ 75.000,00
� 3356 - Ed. Morada do 501- novo,
suíte + 1 qto, sacada cf ehur. e

garagem - R$ 48.000,00

1002 - Centro - Comercial!
Residencial - casa alv., cf 154,89m2,
cf 4 qtos, 2 bwc, sala conj., copa,
cozinha, lavand., chur. e garagem.
Terreno cf 341,60m2 (14x24,40) -

R$ 120.000,00

1173 - Czerniewicz - próx. Pama
- casa alv., cf 150m2, cf suíte, 2

qtos, salas conj., cozinha
mobiliada. Terreno cf 314,90m2 -

\

R$ 75.000,00 - aceita troca cf
casa em Blumenau.

1092 ... Baependi'- alv., cf 163m2, cf
3 qtos, 2 bwc, sala visita, TV, copa,
cozinha, área cf chur. Terreno cf

405,32m2 (17,50x23,15) -

R$ 80.000,00 - aceita apto em

Camboriú

1010 - Centro - alv., cf 280m2, cf
suíte + 2 qtos, escritório, sala de'
estar e jantar, cozinha, garagem pf

4 carros. R$ 140.000,00

1132 - Centenário - fundos WEG
.

lI, casa alv., cf 140m2, cf 3 qtos.
Terreno cf 392m2• R$ 60.000,00

1171 - CZERNIEWICZ - próx, Pama -

alv., cf 234m2, cf 2 suíte + 3 qtos,
cozo mobiliada, garagem pf 2 carros.

Terreno cf 339m2 - R$ 125.000,00

1211 - Jguá Esquerdo - parte alta -

-casa cf 200m2', suíte + 3 qtos,
.churrasqueira - R$ 100.000,00 -

aceita troca c� apto - Central cf 3 qtos.

1296 - R. Pref. Waldemar Grubba
(fundos) defronte,WEG II - casa

alv. cf 112m2, cf 2 qtos, sala,
_ cozinha, bwe{ depósito, lavanderia e

garagem - R$ 43.000,00

1000 - Centro - Sobrado cf 220m2, cf
. suíte + 2 qtos, sala íntima, escritório,
garagem pf 2 carros. R$ 140.000,00

I

1297 - Vila Lalau - próx. Cortinas Luzia
- casa alv. cf 160m2, cf suíte + 3�qtos. R$
65.000,00 - aceita troca com outra casa

\

LOCACÃO
* 604 - Casa de madeira c/ 3 qtos -

Centro - R$ 300,00
* 607 - Casa central para fins
comerciais c/377m2 - R$ 2.400,00
'* 608 - Casa de alvenaria c/ 3 qtos,
próx. ao viaduto - R$ 450,00
* 609 - Casa de madeira c/ 3 qtos,
próx. Malwee - R$ 200,00
* 618 - Apto c/ 3 qtos - Av. Getúlio

Vargas - R$ 350,00
* 619 - Apto c/ 2 qtos + dep.
empregada - Ed. Jaraguá i Centro -

R$ 330,00
* 622 - Apto c/ suíte + 2 qtos -, Ed.
Isabel la - R$ 550,00
* 625 - Apto c/ 2 qtos - Centro - R$
320,00
* 627 - Apto c/ 3 qtos ._ próx.
Supermercado Mané - Barra Rio Cerro
- R$ 220,00
* 628 - Quítinete próx. Hospital do

.

Morro - R$ 180,00
* 630 - Apto c/ 3 qtos próx. ao Banco
Itaú - R$ 400,00
* 635 - Centro - Ed. Marquártdt -

Quitinetes - a partir de R$ 200,00
* 655 - Sala ComI. c/40m2 - semi­
mobiliada - Centro - R$ 400,00
* 657 - Sala cf 60m2"próx. Angeloni
- R$ 300,00
* 661- Sala.c/ 60m2, próx. .a Gráfica
Régis - R$ 500,00
* 663 - Sobrado central c/800m2 -

R$ 3.700,00 (

* 667 - Sala comI. c/60m2 -

Guaramirim - RS 300,00
* 668 - Sala comI. c/70m2 (1Q piso)

- Av. Getílio Vargas - Centro - R$
300,00
* 670 - Sala c/180m2, na R. Atanásio
Rosa em Guaramirim - R$ 7,00,00
* 673 - Sala c/60m2, próx. ao Colégio
São Luis - R$ 400,00
* .674 - Sala comI. c/50m2 - próx.
Weg I - R$ 250,00
* 675 - Sala c/90m2, semi-mobiliada

- R$ 350,00
* 676 - Salas c/32m2 cada, na Av.
Mal. Deodoro próx. a Maeol, a partir
de R$ 250,00 �

* 679 - Sala cf 40m2, no calçadão -

R$ 400,00
* 683 - Salas comerciais _ c/50m2,
Rua José Teodoro. R$ 280,00
* 684 '>. Sala comI. cf! 55m2, no

Czerniewiez - R$ 350,00
* 697 - Sala c/350m2, próx. ao Banco
do Brasil - R$ 2.500,00
* 699 - Sala c/70m2, próx. a Pref.

Municipal " R$ 250,00
* 804 - Galpão c/300m2 - Czerniewiez

- R$ 1.200,00
* 805 - Galpão - de alv. c/200m2,
no Centro. R$ 1.200,00
* 902 - Terreno central c/800m2, ao
lado da Diviflex - R$ 500,00
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APARTAMENTOS NOVOS
Suíte + 2,dormitórios, sala de estar com sacada, sala de jantar,
(

cozinha ampla, lavanderia, banheiro social e garagem.
'Edifício com hall de entrada, porteiro eletrônico, interfone, área de

i

,

festa com churrasqueira, gás central, jardinagem, todo murada.

Localização: Rua Roberto Ziemann - Edifício Suellen.
/

Valor R$ 55.000,00 - aceita financiamento bancário
I

Barão do Rio
Branco (defronte
policlínica) -

.

R$ 350.000,00
I

SÁBAD

Hilmar�R�êrfel
-, ICorr)et6téfê Imóveis

<,
I (reei 9561- S(

. Fone: 374·1313/9973·9313
R. Mal. Castelo Branco, 380 - Trevo - Srhroeder - SC

VENDE-SE
1. TERRENO com 3.500 m2, ideal para mercado ou transportadora, defronte AGC, SC 416,
.a 1 km da BR 280, Prox. Kienen, Bairro Vieiras, Jaraguá. Aceita negociar .. R$ 150.000,00

2. IMÓVEL. RURAL, c/170.000 m2, 4 riachos, lugar isolado e tranqüilo, ideal para chácara,
pastagem ou plantação de palmeiras, Bracinho, Schroeder '

, ,.R$ 55.000,00
3. IMÓVEL RURAL, 21 mórgos, fácil acesso, 4.000-palmeiras, 5.000 bananeiras, água,
3lagoas,um rancho de madeira boa, em Duas Mamas, Schroeder R$ 50.000,00

4. CASA mista(130 m2), terreno com 1125 m2,R. Dom Pedro, Rio Hem R$ 40.000,00
5. CASA em alvenaria, com 200 m2, 4 quartos, 2 salas, 2 banheiros, belo jardim, lugar calmo,

Rua Marcelino Zánella, a 800 m do Posto Mime em Schroeder R$ 55.000,00
6. CASA alvenaria, 70 m2,c/2 quartos, Bracinho - Schroeder R$ 16.500,00
7. CASA alv. 147 m2, terreno 450 m2,1R. Guilherme Zerbin, Centro R$ 50.000,00
8. CASA em construção (147 m2), terreno 450 m2, prox. Marisol, R. Minas Gerais,

em Schroeder (Aceita entrada + parcelas ou troca p/< valor) R$ 28.000,00
9. SALA COMERCIAL(50m2), casa(75 m2) e imóvel(720m2), excelente ponto, esquina ruas

Marechal e Florianópolis, próximo Marisol, Schroeder, Aceita negociar R$ 80.000,00
10. TERRENO urbano, 75 frenteX35m,c/água, R. Princesa Isabel, Schroeder R$ 50.000,00
11. TERRENO urbano, 540 m2, Loteamento Garcia.- Aceita financiamento R$ 6.000,00
12. TERRENO urbano, 490 m2, Loteamento Garcia- Aceita financiamento R$ 4.000',00
13. CHÁCARA com 14.500 m2, casa 140 m2, mista, vista do vale, pomar, água do moro,
duas lagoas grandes c/peixes, em Schroeder I, somente até final deste mês .. R$ \55.000,00

14. IMÓVEL URBANO, c/ 4.888 m2 (52x94), sem benf., R. Marcelino Zanella .. R$ 35.000,00
15.IMÓVEL RURAL, c/24 morgos arrozeiras, Santa Luzia R$ 100.000,00
16.IMÓVEL RURAL, 150.000m2, c/2 casas boas de material, água, arado, pastagem, milho,

aipim, gado, galinhas, marrecos, palmitos, riacho, frente p/2 rios,Bracinho, Schroeder
I
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COO 108 - SÃO LUIZ - Sobrado -

I suite com closet mobiliado, cozo

rnob., 2 bwc mobiliados, 3 qtos, 2
salas, mobiliadas, 2 gar., dispensa, área
de festas - Valor R$ 120.000,00

COO 131-VILANOVA­
Residência medindo 235,OOm2 - 3

qtos, 3 salas, escritório, sala, coz.,
lav., gar., área de festas com chur. -

Valor R$ 1'20.000,00

COO 199 - LOT. MIRANDA -

Residência mista - 3 quartos, salas,
cozinha, lavanderia, bwc, garagem -

Valor R$ 20.000,00

COO 129 - RAU - 3 quartos, sala,
copa, cozinha, lavanderia, banheiro,
terreno todo murado perfazendo 2

esquinas - Valor R$ 60.000,00

COO 165 - SCHROEDER - MINI
CHACARA - Residência em alvo nova'
- I suite, 2 qtos, sala, coz.,lav., bwc, área
de festas, piscina em const., fonte,
grande área de jardim, terreno todo
murado - VALOR R$ 35.000,00

COO 202 - ANA PAULA­
reasidencia em alvenaria com lage

- 2 quartos, sala, cozinha,m
lavanderia, banheiro, - Valor R$ /'

23.000,00
, "

CORREIODOPOV017

Realizando seu sonho imobiliário
/'

FO�ES/FAX (047) 275-2990 - 275�2.920 - 275-2777 f'

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

suite, 3 qtos, 2 salas, copa, coz., ,

lav., 3 bwc, 4 gar., área de festas .;

Valor R$ 180.000,00

COO 198 - NOVA B,RASíLlA -

Casa mista, terreno todo murado
medindo 588,OOm2 - 3 qtos, sala,
coz., lav., bWc, gar. Rua José
Emendoerfer - Valor R$ 60.000,00

COO 20 I - Centro - Lanchonete

completa com o prédio - instalações
pard lanches, refeições, sorvetes e

sucos - Valor R$ 45.000,00

COO 058 - Ana Paula - 3 em I -

Sala comercial com bwc, residência
em alv. cf � quartos, galpão em alv. cf
bwc - Valor R$ '90.000,00

COO 037 - VILA LALU -

Terreno todo murado com sala
comercial -:- Valor R$ 28.000,00

COO 220 - ÁGUA VERDE - I

suite, 2 quartos, sala, copa, cozinha,
lavanderia, banheiro, garagem, area
de festas; - Valor R$ 64.000,00

COO 114 - VILA LI;:NZI -

SOBRADO NOVO - I suite, 2

qtos, 2 salas, 2 bwc, cOZ., lav.,
terreno todo murado -

Valor R$ 95.000,00

COO 206 - Figueira - 3 qtos,
2 salas, 2 bwc, coz., lav., dispensa,
2 garagens, escritório - VALOR

R$ 60.000,00
<,

COO 027 - Vila Lenzi - 3 qtos, 2
salas, 2 bwc, coz., lav., 2 garagens -

Valor,R$ 60.�00,00

COO 021 - VILA RAU - Residência
medindo I 72,OOm2 - construção
moderna - I suite, 2 qtos, sala, copa,
coz., lav., 2 bwc, dispensa, área de,
festas cf chur., terreno todo murado,
casa nova - Valor R$ 75.000,00

COO 213 - VILA LENZI -

_
�esidencia' com laje medindo

130,OOm2 - I suite, 3 quartos,
sala; copa, cozinha, lavanderia,

banheiro - Valor R$ 65.000,00

COO 134 - VILA LENZI-

/
terreno de esquina medindo.

875,OOm2 - Valor R$ 22.000,00

COO 089 - ILHA DA FIGUEIRA
- SOBRADO NOVO - I suite
com closet, 2 quartos, 2 salas,
copa, cozinha, garagem'-Valor
R$ 95.000,00 .. aceita troca

COO 144 - Ana Paula - 3

quartos, sala, copa, cozinha,
lavanderia, banheiro, ,garagem \"

Valor R$ 35.000,00

COO 200 - Barra do Rio Molha
- 3 qtos, sala, coz., lav., bwc, gar.,
casa de madeira nos fundos -

Valor R$ 45.000,00

COO 176 - ILHA DA FIGUEIRA
- Residência em alv. medindo
2.000,OOm2 - I suite, 2 qtos, 2

salas, 2 bwc, coz., lav., dispensa, gar.,
área de festas, piscina, terreno

medindo 2.000,OOm2 todo murado
- Valor R$ 75.000,00

.

COO 218 - ANA PAULA - Casa
em alvenaria - 3 quartos, sala,
cozinha" lavanderia, banheiro,

garagem - Valor R$ 30.000,00

COO 219 - VILA,LENZI­
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